
1

D i á r i o  O f i c i a l
Criado pela Lei 1032/2009Órgão de divulgação Oficial do município  

Segunda-feira,  21 de novembro de 2022

www.diariooficialms.com.br/ivinhema

Ivinhema MSANO XIII   Nº 3134

AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 243/2022 

O MUNICÍPIO DE IVINHEMA , ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, torna público aos interessados, que fará realizar 
licitação na modalidade LEILÃO , na forma ELETRÔNICA , do tipo MAIOR LANCE , de VEÍCULOS, MAQUINÁRIOS 
E BENS MÓVEIS de sua propriedade, a ser conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial Tarcilio Leite, JUCEMS 03. Os lances 
poderão ser ofertados a partir do dia 22/11/2022 no endereço eletrônico www.casadeleiloes.com.br e continuadamente 
até o encerramento no dia 06/12/2022 a partir das 14h00min (horário local), conforme especificações constantes do 
Edital . Os bens poderão ser vistoriados pelos interessados, em dias úteis, mediante prévio agendamento com no mínimo 
2 (dois) dias de antecedência, por meio do telefone: (67) 9.9978-9994, ou e-mail patrimonio@ivinhema.ms.gov.br, das 
07h30min às 10h30min e das 13h30min às 15h30min (horário Mato Grosso do Sul), da seguinte forma: a) Lotes: 01 ao 
07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - Endereço: Rua Ana de Souza Euzébio nº 198 – Bairro Guiray; b) Lotes: 08 ao 
12 – DEPÓSITO ANTIGA QUALITY - Endereço: Avenida Joaquim Bernardes dos Santos nº 158 – Bairro Centro; c) Lote: 
13 – CASA DA CULTURA - Rodovia BR 376 - Distrito de Amandina, sendo todos os endereços neste município, conforme 
relação abaixo, sendo proibida a visitação no dia do leilão. Informações e o edital completo poderão ser obtidos nos 
endereços acima ou pelo fone (67) 3363-7000, ou no site www.casadeleiloes.com.br , onde deverão ser ofertados os 
lances ou e-mail sac@casadeleiloes.com.br, após ativação do cadastro, conforme instruções no site. 

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO R$ 

01 CAR/CAMINHONET/C.ABERTA - FIAT/STRADA WORKING, ANO 2013/2014, COR PRATA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA 
NRZ3985, RENAVAM 1010051927, CHASSI 9BD578141E7737350, MOTOR 310A20111746756. 15.000,00 

02 CAR/CAMINHAO/C.ABERTA - VW/6.80, ANO 1984/1984, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA HQH2094, RENAVAM 
130510378, CHASSI V008081, MOTOR SEM MOTOR. 10.000,00 

03 PAS/ONIBUS - MARCOPOLO/VOLARE W9 ON, ANO 2011/2012, COR PRATA, COMB. DIESEL, PLACA HTO0497, 
RENAVAM 370759958, CHASSI 93PB40E31CC038964, MOTOR D1A063338. 60.000,00 

04 PAS/MICROONIB - MPOLO/VOLARE CINCO FRM, ANO 2016/2017, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA OOU9H73, 
RENAVAM 1122321110, CHASSI 93PBA2U1AHS500500, MOTOR 89728168. 90.000,00 

05 PAS/MICROONIB - AGRALE/NEOBUS THUNDER, ANO 2000/2000, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA CQH6023, 
RENAVAM 736137505, CHASSI 9BYC21K1RYC000033, MOTOR 4058737. 10.000,00 

MAQUINÁRIO 
06 PÁ CARREGADEIRA - CASE W20E, ANO 2007, COR AMARELA, CHASSI *N6AE01097*. 100.000,00 

BENS MÓVEIS 
07 SUCATAS - SUCATA DE DIVERSOS MATERIAIS. 200,00 
08 EQUIPAMENTO - DIVERSOS PULVERIZADORES STIHL À GASOLINA. 800,00 

09 BENS DIVERSOS - SUCATA DE BENS DIVERSOS: MÁQUINA FOTOGRÁFICA CANON, PROJETORES, MONITORES, 
GABINETES, IMPRESSORAS, TELEVISORES, MINISYSTEM E PERIFERICOS. 150,00 

10 SUCATAS - SUCATAS: EVAPORADORAS E CONDICIONADORA DE AR. 100,00 

11 SUCATAS - SUCATA DE MATERIAL HOSPITALAR: ULTRASSOM GE LOGIQ 200 PRO SERIES E ANESTESIA OXIGEL 
MODELO 1000, SEM VAPORIZADOR. 150,00 

12 SUCATAS - SUCATA DE DIVERSOS VENTILADORES. 40,00 
13 EQUIPAMENTO - FORNO INDUSTRIAL PERFECTA CURITIBA, MODELO VIP0948, SERIE 10/90. 800,00 

Ivinhema – MS, 18.11.2022. 

JULIANO FERRO BARROS DONATO 
Prefeito Municipal 

DECRETO Nº.  620, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2.022
“Determina o Expediente das Repartições Públicas Municipais nos dias de Jogos da Seleção Brasileira de Futebol na 
Copa do Mundo FIFA/2022, e dá outras providências.” 
JULIANO FERRO BARROS DONATO, Prefeito Municipal de Ivinhema, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VI do Art. 66 da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista a Portaria – ME nº 9.763, 
de 09 de novembro de 2022. 
Considerando as datas e horários de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA/2022. 
D E C R E T A: 
Art. 1º Fica determinado o expediente das repartições públicas municipais da Administração Direta, Autarquias e 
Fundações nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA/2022, conforme segue: 
I – nos dias em que os jogos se realizarem às 11h, o expediente se encerrará às 10:30h; 
II – nos dias em que os jogos se realizarem às 12h, o expediente se encerrará às 11:30h. 
III - nos dias em que os jogos se realizarem às 15h, o expediente será normal até às 13h. 

MM EDITORACAO & 
TECNOLOGIA 
LTDA:06308429000127

Assinado de forma digital por MM 
EDITORACAO & TECNOLOGIA 
LTDA:06308429000127 
Dados: 2022.11.20 18:51:39 -04'00'


